ЧУНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                              БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
                 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
01.03.2024 г.                                      с. Чунояр                                            № 5/17
О внесении изменений и

 дополнений в решение сельского

 Совета депутатов от 28.12.2023 № 4/16

«О бюджете Чуноярского сельсовета
на 2024 год и плановый период
2025 - 2026 годов.
В целях обеспечения эффективного распределения средств бюджета Чуноярского  сельсовета на основании Бюджетного кодекса РФ, ФЗ № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  руководствуясь ст. 25, 55, 56 Устава Чуноярского сельсовета Чуноярский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Чуноярского сельского  Совета депутатов от 28 декабря 2023 года № 4/16 «О местном бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» следующие изменения:
            1.1 п.п. 1 пункта 1 изложить в новой редакции:

            1.Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год:

            1) прогнозируемый общий  объем доходов местного бюджета в сумме 16 230 699,51 рублей;

            2) общий объем  расходов местного бюджета  в  сумме 16 840 126,77 рубля;

            3) дефицит местного бюджета в сумме 609 427,26 рублей;

            4) источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в сумме 609 427,26 рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению.

    1.2. п.п. 2 пункта 1 изложить в новой редакции:
  2. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на  2025 и на 2026 год:

       1) прогнозируемый общий  объем доходов бюджета сельсовета на 2025 год в сумме

13 384 555,00 рублей и на 2026 год сумме 13 503 632,00 рублей;

       2) общий объем  расходов бюджета сельсовета на плановый период 2025 года в сумме 13 384 555,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 262 411,00 рубля  и 2026 года  в  сумме 13 503 632,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  526 632,00 рубль;

       3) дефицит бюджета сельсовета на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на 2026 год в сумме 0,00 рублей;

       4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на плановый период 2025 года в сумме 0,00 рублей и на 2026 год в сумме 0,00 рублей, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

           2. Приложение 1,2,3,4,5,6,7 к решению Чуноярского сельского Совета депутатов от 28.12.2023г. № 4/16 изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7  к настоящему решению соответственно.

            3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего  за днем его официального опубликования в печатном издании «Чуноярские вести», и подлежит размещению на официальном сайте Чуноярского сельсовета в сети Интернет.

Председатель Чуноярского сельского

Совета депутатов                                                                          Н.В. Юзман
«___»_____________ ______

Главы Чуноярского сельсовета                                                     П.В. Тарасов
«___»_____________ ______